
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01.11.2013                                                                                                                        № 155 

д. Иванково

Об  утверждении  муниципальной  программы  Иванковского  сельского  поселения
Фурмановского  муниципального  района  «Обеспечение  безопасности  граждан  на
территории  Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского  муниципального
района»

(в редакции Постановления администрации Иванковского сельского поселения 
от 01.07.2014 № 112,  от 14.11.2014 № 177, от 19.11.2015 № 197, от 26.09.2016 № 118)

В соответствии с постановлением администрации Иванковского сельского поселения
от  06.09.2013  №  129  «Об  утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и  оценки
эффективности  муниципальных  программ  Иванковского  сельского  поселения»
администрация Иванковского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить муниципальную  программу  Иванковского  сельского  поселения
«Обеспечение  безопасности  граждан  на  территории  Иванковского  сельского  поселения
Фурмановского муниципального района» (Приложение № 1).
       2. Постановление администрации Иванковского сельского поселения от 09.10.2012 №
129 «Об утверждении целевой Программы  по профилактике терроризма и экстремизма, а
также  минимизации  и  (или)  ликвидации  последствий  проявлений  терроризма  и
экстремизма  на  территории  Иванковского  сельского  поселения  на  2013-2015  годы»
отменить с 01.01.2014. 
      3. Постановление администрации Иванковского сельского поселения от 25.01.2012 № 9
«Об  утверждении  целевой  Программы  «О  поддержании  и  развитии  Общественной
организации «Клуб добровольных пожарных и спасателей Фурмановского муниципального
района  Ивановской  области»  для  обеспечения  пожарной  безопасности  в  населенных
пунктах  на  территории  Иванковского  сельского  поселения  на  период  2012-2014  годы»
отменить с 01.01.2014.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя отдела учета и
отчетности администрации Иванковского сельского поселения С.Н. Николаеву.

5.  Настоящее  постановление  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с
01.01.2014г.
(п.5  введен  постановлением  администрации  Иванковского  сельского  поселения  от
01.07.2014 № 112)

Глава  администрации
Иванковского сельского поселения                                                               Т.Н. Кузьмичева



Приложение № 1
к постановлению администрации 

Иванковского сельского поселения
от 01.11.2013 № 155

Муниципальная программа 
«Обеспечение безопасности граждан на территории Иванковского сельского

поселения Фурмановского муниципального района»

(в редакции Постановления администрации Иванковского сельского поселения 
от 01.07.2014 № 112, от 14.11.2014 № 177, от 19.11.2015 № 197, от 26.09.2016 № 118)

1. Паспорт муниципальной программы

Наименование 
программы

Обеспечение безопасности граждан на территории Иванковского
сельского поселения Фурмановского муниципального района

Срок реализации 
программы 

2014 - 2017 годы

Администратор 
программы

Администрация  Иванковского  сельского  поселения
Фурмановского муниципального района

Исполнители 
программы

Администрация  Иванковского  сельского  поселения
Фурмановского муниципального района

Перечень подпрограмм Подпрограммы:
1.Пожарная безопасность
2.Профилактика  терроризма  и  экстремизма,  а  также
минимизации  и  (или)  ликвидации  последствий  проявления
терроризма и экстремизма 

Цель (цели) 
программы

Создание  необходимых  условий  для  укрепления  безопасности
населения  на  территории  Иванковского  сельского  поселения,
организация  первичных  мер  пожарной  безопасности,
профилактика терроризма и экстремизма, минимизация и (или)
ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма.

Объем ресурсного 
обеспечения 
программы

Общий объем бюджетных ассигнований: 
2014 год – 108,3 тыс. руб., 
2015 год – 96,0 тыс. руб., 
2016 год – 145,2 тыс. руб.
2017 год – 111,0 тыс.руб.
- местный бюджет:
2014 год – 108,3 тыс. руб., 
2015 год – 96,0 тыс. руб., 
2016 год – 145,2 тыс. руб.
2017 год – 111,0 тыс.руб.

2. Анализ текущей ситуации в сфере реализации муниципальной программы



В  соответствии  со  статьей  14  ФЗ  №  131  от  06.10.2003  «Об  общих  принципах
организации местного  самоуправления  в  Российской Федерации»  к вопросам местного
значения поселения относится: 
-обеспечение  первичных  мер  пожарной  безопасности  в  границах  населенных  пунктов
поселения, 
-участие  в  профилактике  терроризма  и  экстремизма,  а  также  в  минимизации  и  (или)
ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах поселения.
        На территории Иванковского сельского поселения находятся 32 населенных пункта,
для исполнения полномочий ежегодно в бюджете поселения предусматриваются средства
для  выполнения  мероприятий  по  обеспечению  безопасности  граждан,  проживающих на
территории  Иванковского  сельского  поселения,  по  осуществлению  первичных  мер
пожарной  безопасности  населенных  пунктов,  проводится  работа  по  профилактике
терроризма и экстремизма.
         Выполнение мероприятий по обеспечению безопасности граждан позволит повысить
готовность подразделений к тушению пожаров, ликвидации последствий аварий и других
чрезвычайных  ситуаций,  позволит  совершенствовать  формы  и  методы  работы  органов
местного самоуправления по профилактике терроризма и экстремизма.

3. Цель и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

Целью реализации муниципальной программы является создание стратегии развития
пожарной  безопасности,  организации  реальной  эффективной  работы  всех  спасательных
служб  и  формирований,  мобильность  и  экипировка  на  должном  уровне  спасательных
служб,  снижение  количества  погибших  и  пострадавших  при  различных  чрезвычайных
ситуациях,  качественное  обучение  всех  категорий  населения  культуре  безопасности,
предупреждение и профилактика возникновений чрезвычайных ситуаций.

Целевые  показатели,  характеризующие  ожидаемые  результаты  реализации
программы, в том числе по годам реализации представлены в нижеследующей таблице:
№ 
п/п

Наименование 
показателя

Ед.
изм.

2012
год

2013
год

2014
Год

(оценка)

2015
год

2016
год

2017
год

1 Число случаев 
возникновения ЧС

раз 1 0 0 0 0 0

2 Количество членов 
добровольных пожарных

чел. 7 7 7 7 7 7

3 Число случаев 
проявления терроризма и
экстремизма, ликвидация
последствий проявления 
терроризма и 
экстремизма на 
территории 
Иванковского сельского 
поселения

раз 0 0 0 0 0 0

Отчетные  значения  по  целевым  показателям  определяются  на  основе  данных
отчетности администрации Иванковского сельского поселения.

Муниципальная  программа  выполняется  посредством  реализации  двух
подпрограмм:



1)  «Пожарная  безопасность»  -  включает  эффективное  расходование  средств
местного бюджета на обеспечение пожарной безопасности и защиты населения;

2)  «Профилактика  терроризма  и  экстремизма,  а  также  минимизации  и  (или)
ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма» - включает эффективное
расходование средств местного бюджета по профилактике терроризма и экстремизма на
территории Иванковского сельского поселения.

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Данные  о  ресурсном  обеспечении  реализации  Программы  представлены  в
нижеследующей таблице:

 (тыс. руб.)

№
п/п

Наименование
подпрограммы / 

Источник ресурсного
обеспечения

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год

1. Программа, всего: 108,3 96,0 145,2 111,0

бюджетные ассигнования 108,3 96,0 145,2 111,0

- местный бюджет 108,3 96,0 145,2 111,0

1.1 Подпрограмма «Пожарная 
безопасность»

107,3 95,0 145,1 110,0

бюджетные ассигнования 107,3 95,0 145,1 110,0

- местный бюджет 107,3 95,0 145,1 110,0

1.2 Подпрограмма 
«Профилактика  терроризма 
и экстремизма, а также 
минимизации и (или) 
ликвидации последствий 
проявления терроризма и 
экстремизма»

1,0 1,0 0,1 1,0

бюджетные ассигнования 1,0 1,0 0,1 1,0

- местный бюджет 1,0 1,0 0,1 1,0

Приложение 1  
к муниципальной  программе 

Иванковского сельского поселения
Фурмановского  муниципального района



 «Обеспечение безопасности граждан 
на территории Иванковского сельского поселения 

Фурмановского муниципального района»

Подпрограмма
 «Пожарная  безопасность»

1. Паспорт подпрограммы

Наименование 
подпрограммы

Пожарная безопасность

Срок реализации 
подпрограммы 

2014 – 2017 годы

Исполнители 
подпрограммы

Администрация Иванковского сельского поселения

Цель (цели) 
подпрограммы

Создание  необходимых  условий  для  укрепления  пожарной
безопасности  на  территории  Иванковского  сельского
поселения,  обеспечение  готовности  сил  и  средств
предназначенных  и  выделяемых  для  предупреждения  и
ликвидации чрезвычайных ситуаций.

Объем ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований: 
2014 год – 107,3 тыс. руб., 
2015 год – 95,0 тыс. руб., 
2016 год – 145,1 тыс. руб.
2017 год – 110,0 тыс. руб.
- местный бюджет:
2014 год – 107,3 тыс. руб., 
2015 год – 95,0 тыс. руб., 
2016 год – 145,1 тыс. руб.
2017 год – 110,0 тыс. руб.

2. Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы

     Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов
относится к приоритетным задачам органов местного самоуправления.
    Подпрограмма предполагает практическую деятельность Общественной некоммерческой
организации «Клуб добровольных пожарных и спасателей Фурмановского муниципального
района»  по  обеспечению  первичных  мер  пожарной  безопасности  населенных  пунктов,
укомплектованность  Общественной  Организации  «Клуб  добровольных  пожарных  и
спасателей  Фурмановского  муниципального  района»  Личным  составом  и  средствами
пожаротушения и поддержанием их в постоянной готовности.

3. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы



     
    При  своевременном  и  достаточном  финансировании  подпрограммы  предполагается
достичь  в  более  короткие  сроки  снижения  количества  погибших  и  пострадавших  на
пожарах, снижения материального ущерба от пожаров.

Целевые  показатели,  характеризующие  ожидаемые  результаты  реализации
подпрограммы, в том числе по годам реализации представлены в нижеследующей таблице:
№ 
п/п

Наименование 
показателя

Ед.
изм.

2012
год

2013
год

2014
Год

(оценка)

2015
год

2016
год

2017
год

1 Число случаев 
возникновения пожаров 
и других ЧС

раз 1 0 0 0 0 0

2 Количество членов  
добровольных пожарных

чел. 7 7 7 7 7 7

Отчетные  значения  по  целевым  показателям  определяются  на  основе  данных
отчетности администрации Иванковского сельского поселения.

4. Мероприятия подпрограммы

 в тыс. рублей
№
п/
п

Наименование
мероприятия

2014
год

2015
год

2016
год

2017 год Источник
финансиро

вания
1 2 3 4 5 6 7
1) Организационные

мероприятия
1 Приведение нормативно-

правовой  базы  в
соответствие  с
Федеральным  Законом
РФ от 06.10.2003 года №
131  –  ФЗ  «Об  общих
принципах  местного
самоуправления  в
Российской Федерации»

Постоянн
о в

течение
года

Постоян
но в 
течение 
года

Постоянн
о в 
течение 
года

Постоян
но в

течение
года

2 Обеспечение  первичных
мер  пожарной
безопасности в границах
сельских  населенных
пунктов:  опашка
населенных пунктов;
приобретение
переносных  пожарных
мотопомп; приобретение
ранцевых
огнетушителей;
обустройство  подъездов
к  противопожарным
водоемам;  содержание
противопожарных

107,3 94,5 145,0 110,0 Местный
бюджет



водоемов  в  зимнее  и
летнее время: устройство
прорубей  в  зимнее
время,  чистка
противопожарных
водоемов;  изготовление
и  установка  выносной
звуковой  системы
оповещения  в  случае
пожара и ЧС.

3 Поддержка
добровольных  дружин
пожарных и спасателей

0,5 0,1

4 Проведение совещаний с
руководителями
учреждений,
предприятий,
находящихся  на
территории  сельского
поселения  по  вопросу
усиления  пожарной
безопасности

По плану По
плану

По плану По
плану

5 Проведение  собраний  и
информационных  встреч
с  жителями  сельских
населенных  пунктов  по
вопросу  пожарной
безопасности

По плану По
плану

По плану По
плану

6 Обучение
неработающего
населения  правилам
пожарной  безопасности
через  администрацию
сельского поселения

По плану По
плану

По плану По
плану

7 Обучение  населения
правилам  пожарной
безопасности  через
средства  массовой
информации, листовки и
пр.

По плану По
плану

По плану По
плану

8 Проведение  занятий  с
работниками
администрации
сельского  поселения  по
правилам  пожарной
безопасности

По плану По
плану

По плану По
плану

9 Проведение  заседаний
КЧС и  ПБ  по  вопросам
обеспечения ПБ

По плану По
плану

По плану По
плану

2) Общесельские



мероприятия
10 Обеспечение  ППБ  при

проведении  массовых  и
праздничных
мероприятий

По плану По 
плану

По плану По 
плану

11
Проведение  проверок
чердаков,  подвалов  на
предмет  проникновения
в  них  лиц  без
определенного  места
жительства

По плану По 
плану

По плану По 
плану

12 Работа  санитарной
комиссии  по  вопросу
своевременной  уборки
территорий
домовладений,
учреждений,  магазинов
от мусора

По плану По 
плану

По плану По 
плану

13 Размещение  в
многоквартирных  домах
наглядной  агитации  по
правилам  пожарной
безопасности

По плану По 
плану

По плану По 
плану

14 Проведение
обследования
противопожарных
водоемов

По плану По 
плану

По плану По 
плану

15 Проведение  месячников
пожарной  безопасности
на территории сельского
поселения

По плану По 
плану

По плану По 
плану

16 Плановые  проверки
состояния  пожарной
безопасности   в
учреждениях  и
организациях,
находящихся   на
территории поселения

По плану По 
плану

По плану По 
плану

ИТОГО: 107,3 95,0 145,1 110,0

 



Приложение 2
 к муниципальной  программе 

Иванковского сельского поселения
Фурмановского  муниципального района

 «Обеспечение безопасности граждан 
на территории Иванковского сельского поселения 

Фурмановского муниципального района»

 Подпрограмма
 «Профилактика  терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или)

ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма»

1. Паспорт подпрограммы

Наименование 
подпрограммы

Профилактика   терроризма  и  экстремизма,  а  также  минимизации  и
(или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма

Срок реализации
подпрограммы 

2014 – 2017 годы

Исполнители 
подпрограммы

Администрация  Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского
муниципального района

Цель (цели) 
подпрограммы

Противодействие терроризму и экстремизму и защита жизни граждан,
проживающих на  территории Иванковского  сельского  поселения  от
террористических и экстремистских актов;
-  уменьшение  проявления  экстремизма  и  негативного  отношения  к
лицам других национальностей и религиозных конфессий;
- формирование у населения внутренней потребности в толерантном
поведении    к  людям  других  национальностей  и  религиозных
конфессий  на  основе  ценностей  многонационального  российского
общества, культурного самосознания, принципов соблюдения прав и
свобод человека;
-  формирование  толерантности  и  межэтнической  культуры  в
молодёжной среде, профилактика агрессивного поведения.
Задачи Программы:
-  информирование  населения  сельского  поселения  по  вопросам
противодействия терроризму и экстремизму;
-  содействие  правоохранительным  органам  в  выявлении
правонарушений  и  преступлений  данной  категории,  а  также
ликвидации их последствий;
-  пропаганда  толерантного  поведения  к  людям  других
национальностей и религиозных конфессий;
-  организация  воспитательной  работы  среди  детей  и  молодёжи,
направленная  на  устранение  причин  и  условий,  способствующих
совершению действий экстремистского характера;
-  недопущение  наличия свастики и иных элементов экстремистской
направленности на объектах инфраструктуры сельского поселения.

Объем 
ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований: 
2014 год – 1,0 тыс. руб., 
2015 год – 1,0 тыс. руб., 
2016 год – 0,1 тыс. руб.
2017 год – 1,0 тыс. руб.



- местный бюджет:
2014 год – 1,0 тыс. руб., 
2015 год – 1,0 тыс. руб., 
2016 год – 0,1 тыс. руб.
2017 год – 1,0 тыс. руб.

2. Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы

     В  соответствии  со  статьей   14  ФЗ  №  131  от  06.10.2003  «Об  общих  принципах
организации местного  самоуправления  в  Российской Федерации»  к вопросам местного
значения поселения относится:  
-участие  в  профилактике  терроризма  и  экстремизма,  а  также  в  минимизации  и  (или)
ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах поселения.

3. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

      Целью реализации муниципальной подпрограммы является: 
-  совершенствование  форм  и  методов  работы  органов  местного  самоуправления
Иванковского  сельского  поселения  по  профилактике  терроризма  и  экстремизма,
проявлений  ксенофобии,  национальной  и  расовой   нетерпимости,  противодействию
этнической дискриминации на территории сельского поселения;
-  распространение  культур  интернационализма,  согласия,  национальной  и  религиозной
терпимости в среде учащихся школ;
-  гармонизация  межнациональных  отношений,  повышение  уровня  этносоциальной
комфортности;
-  формирование  нетерпимости  ко  всем  фактам  террористических  и  экстремистских
проявлений, а также толерантного сознания, позитивных установок к представителям иных
этнических и конфессиональных сообществ;
- укрепление и культивирование в молодёжной среде атмосферы межэтнического согласия
и толерантности;
- недопущение создания и деятельности националистических экстремистских молодёжных
группировок;

-  формирование  единого  информационного  пространства  для  пропаганды  и
распространения  на  территории  Иванковского  сельского  поселения  идей  толерантности,
гражданской  солидарности,  уважения  к  другим  культурам,  в  том  числе  через  средства
массовой информации.

Целевые  показатели  реализации  подпрограммы  представлены  в  нижеследующей
таблице:
№ 
п/п

Наименование 
показателя

Ед.
изм.

2012
год

2013
год

2014
Год

(оценка)

2015
год

2016
год

2017
год

1 Число случаев 
проявления терроризма и
экстремизма, ликвидация
последствий проявления 
терроризма и 
экстремизма на 
территории 
Иванковского сельского 
поселения

раз 0 0 0 0 0 0



Отчетные  значения  по  целевым  показателям  определяются  по  данным  отчета
администрации  Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского  муниципального
района.

4. Мероприятия подпрограммы

№
п/п

Наименование мероприятия Исполнители Срок
исполнения

Объём финансирования
(т.руб)

2014
г.

2015
г.

2016
г.

2017
г.

1 Принимать  участие  в  работе
муниципальной
антитеррористической
комиссии  Фурмановского
муниципального района

Глава
администрации

По плану
работы

комиссии - - - -

2 Осуществлять  еженедельный
обход  территории  сельского
поселения  на  предмет
выявления  и  ликвидации
последствий  экстремистской
деятельности,  которые
проявляются в виде нанесения
на архитектурные сооружения
символов  и  знаков
экстремистской
направленности

Администрация
УК №1 

д. Иванково
МУ КДК

Иванковского
сельского
поселения

Ежемесячно

- - - -

3 Осуществлять  ежемесячно
обход  территории  сельского
поселения  на  предмет
выявления мест концентрации
молодёжи.  Уведомлять  о
данном  факте  ОВД
Фурмановского района

Администрации
сельского

поселения и МУ
КДК

Иванковского
сельского
поселения

Ежемесячно

- - - -

4 Выявлять  факты
распространения
информационных  материалов
экстремистского  характера.
Уведомлять  о  данных  факта
ОВД  и  прокуратуру
Фурмановского района 

Администрация
Иванковского

сельского
поселения

Постоянно

- - - -

5 Информировать  население  о
правила поведения и действия
при  угрозе  возникновения
террористического  акта  на
сходах граждан 

Администрация
Иванковского

сельского
поселения

По плану
проведения

сходов - - - -



6 Изготовление  наглядной
агитации  по  вопросам
профилактики  терроризма  и
экстремизма(буклеты,
памятки  и  рекомендации  для
населения  сельского
поселения  и  сотрудников
организаций,  расположенных
на  территории  поселения,  по
антитеррористической
тематике). 

Администрация
Иванковского

сельского
поселения

Постоянно

1,0 1,0 0,1 1,0

7 Обеспечить  подготовку  и
распространение   в  местах
массового  пребывания
граждан  информационного
материала  о  действиях  в
случае  возникновения угрозы
террористического  характера,
а  также  размещение
соответствующей
информации на стендах. 

Администрация
сельского
поселения,

руководители
учреждений
культуры,

образования,
медицины

Постоянно - - - -

8 Разместить  в  общедоступных
местах  информацию  о
действующем  миграционном
законодательстве,  а  также
номера контактных телефонов
для  обращения  граждан  в
случае  совершения  в
отношении  них
противоправных действий.

Администрация
Иванковского

сельского
поселения

Постоянно

- - - -

9 Проводить  культурные
мероприятия  (тематические
вечера, конкурсы, викторины,
концерты  и  др.)  с  целью
формирования  у  граждан
уважительного  отношения  к
традициям  и  обычаям
различных  народов  и
национальностей

МУ КДК
Иванковского

сельского
поселения

По плану
работы КДК - - - -

10 Проводить   круглые  столы,
семинары  с  привлечением
должностных  лиц  и
специалистов  по  вопросам  и
мерам  предупредительного
характера  при  угрозах
террористического  и
экстремистского направления.

Администрация
Иванковского

сельского
поселения, 

По плану
работы

администра
ции 

- - - -



11 Информировать  граждан  о
наличии  в  Фурмановском
муниципальном  районе
телефонной  линии  для
сообщения  фактов
экстремистской  и
террористической
деятельности.

Администрация
Иванковского

сельского
поселения

Постоянно - - - -

12 Оказывать  социальную
поддержку  гражданам,
пострадавшим  в  результате
террористического  акта  с
целью  их  социальной
адаптации.

Администрация
Иванковского

сельского
поселения

По мере
необходимо

сти

- - - -

Ответственным  исполнителем  выполнения  мероприятий  подпрограммы  выступает
администрация  Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского  муниципального
района.


	(в редакции Постановления администрации Иванковского сельского поселения
	от 01.07.2014 № 112, от 14.11.2014 № 177, от 19.11.2015 № 197, от 26.09.2016 № 118)
	1. Утвердить муниципальную программу Иванковского сельского поселения «Обеспечение безопасности граждан на территории Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района» (Приложение № 1).
	Муниципальная программа
	«Обеспечение безопасности граждан на территории Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района»
	(в редакции Постановления администрации Иванковского сельского поселения
	от 01.07.2014 № 112, от 14.11.2014 № 177, от 19.11.2015 № 197, от 26.09.2016 № 118)
	1. Паспорт муниципальной программы
	2. Анализ текущей ситуации в сфере реализации муниципальной программы
	3. Цель и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Приложение 1
	к муниципальной программе
	Иванковского сельского поселения
	Фурмановского муниципального района
	«Обеспечение безопасности граждан
	на территории Иванковского сельского поселения
	Фурмановского муниципального района»
	1. Паспорт подпрограммы
	2. Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы
	4. Мероприятия подпрограммы

	Приложение 2
	к муниципальной программе
	Иванковского сельского поселения
	Фурмановского муниципального района
	«Обеспечение безопасности граждан
	на территории Иванковского сельского поселения
	Фурмановского муниципального района»
	Подпрограмма
	«Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма»
	1. Паспорт подпрограммы
	2. Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы
	3. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	4. Мероприятия подпрограммы

	


